

C-D	line passes through village Balu of Balumath Anchal and through villages Bamhanherua, Lut, Bhalygari and meets at point 'D'.
D-A	line passes through village Bhalygari, along part common boundary of villages Chopra and Marup, through village Nawari and meets at starting point 'A'.

[No. 43015/14/88-LSW]

नई दिल्ली, 8 मार्च, 1989

का.आ. 747.—केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्बन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 7 की उपधारा (1) के अधीन, भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 9 मई, 1987 में प्रकाशित, भारत सरकार के ऊर्जा मंत्रालय (कोयला विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ. 1199 तारीख 24-4-87 द्वारा उस अधिसूचना में संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट परिकेन्द्र की भूमि के, जिसका माप 683.10 एकड़ (लगभग) या 276.43 हेक्टर (लगभग) है, अर्जुन करने के अपने आग्रह की सूचना दी थी;

और बिहार सरकार से परामर्श कर लिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है।

और केन्द्रीय सरकार का, पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि इससे संलग्न अनुसूची में वर्णित 683.10 एकड़ (लगभग) 6 हेक्टर (लगभग) माप वाली भूमि अर्जित की जानी चाहिए।

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 8 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में वर्णित 683.10 एकड़ (लगभग) या 276.43 हेक्टर (लगभग) माप वाली भूमि अर्जित की जाती है।

2. इस अधिसूचना के अन्तर्गत आने वाले क्षेत्र के रेखांक का निरीक्षण उप आयुक्त, हजारी बाग (बिहार) के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कलकत्ता के कार्यालय में, या सेट्टल कोलक्रीडस लिमिटेड (राजस्व अनुभाग) दरमंगा हाउस, रांची (बिहार) के कार्यालय में किया जा सकता है।

रेखांकित सं. रजस्व/41/87

तारीख 12-8-1987

## अनुसूची

पीपरवार विस्तार क्षेत्र ब्लाक II

उत्तर करनपुरा कोयला क्षेत्र

जिला हजारी बाग (बिहार)

अर्जित की गई भूमि

ब्लाक "क"

सभी अधिकार

क्र.सं.	ग्राम	थाना	थाना सं.	जिला	क्षेत्र	टिप्पणियाँ
1.	किचटों	टांडवा	78/235	हजारीबाग	107.00	भाग
2.	बहेरा	टांडवा	79/235	हजारीबाग	308.70	भाग
3.	कनौडा	टांडवा	81/238	हजारीबाग	188.00	भाग
4.	राजघार	टांडवा	82/239	हजारीबाग	19.25	भाग
5.	कल्याणपुर	टांडवा	85/242	हजारीबाग	53.28	भाग
				कुल क्षेत्र	676.20 एकड़ (लगभग)	
				या	273.64 हेक्टर (लगभग)	

ग्राम किचटों में अर्जित प्लॉट संख्यांक :

1 (भाग), 2 (भाग), 3, 4, 5 (भाग), 31 (भाग), 34 (भाग), 35 से 50, 51 (भाग), 52 (भाग), 53, 54, 55, 56 (भाग), 57, 58, 59 (भाग), 60 (भाग), 73 (भाग), 74 (भाग), 75 (भाग), 76 से 90, 91 (भाग), 92 (भाग), 93 (भाग), 94 (भाग), 95, 96, 97, 98 (भाग), 9, 100 (भाग), 101 (भाग), 103 (भाग), 104 (भाग), 124 (भाग), 128 (भाग), 129 (भाग), 131 (भाग), 133 (भाग), 134 (भाग), 135, 136, 137 (भाग), 138 (भाग), 139 (भाग), 141 (भाग), 142 (भाग), 143, 144 (भाग), 145 (भाग), 148 (भाग), 150, 151 (भाग), 152 (भाग), 153 (भाग), 283 (भाग), 291 (भाग), 292 (भाग), 293 (भाग), 294 (भाग), 354 (भाग), 355 (भाग), 356 (भाग), 361 (भाग), 364 (भाग), 377 (भाग), 392 (भाग), 538 (भाग), 558 (भाग), और 664।

ग्राम बहेरा में अर्जित प्लॉट संख्यांक :

1 (भाग), 24 (भाग), 25 (भाग), 26 से 35, 36 (भाग), 62 (भाग), 71 (भाग), 76 (भाग), 78 (भाग), 79 (भाग), 80 से 264 (भाग), 265 (भाग), 266 (भाग), 267 से 270, 271 (भाग), 272 (भाग), 274 (भाग), 282 (भाग), 283 (भाग), 289 (भाग), 290 (भाग), 291 से 359, 360 (भाग), 361 (भाग), 362 (भाग), 363, 364 (भाग), 372 (भाग), 373 (भाग), 374 से 377, 378 (भाग), 379 से 390, 391 (भाग), 392 से 398, 399 (भाग), 400, 401 (भाग), 402 (भाग), 403 (भाग), 404 से 455, 456 (भाग), 457 से 467, 468 (भाग), 475 (भाग), 478 (भाग), 479 (भाग), 480, 481, 482, 483 (भाग), 484 (भाग), 485 (भाग), 486 (भाग), 487 (भाग), 509 (भाग), 574 (भाग), 576 (भाग),

916 of 116

577 (भाग), 579 (भाग), 590 (भाग), 711, 713, 714 (भाग), 715, 716 (भाग), 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725 (भाग) और 726।

ग्राम कनौडा में अर्जित प्लॉट संख्यांक :

1 (भाग), 5 (भाग), 6 (भाग), 7 (भाग), 8 (भाग), 11 (भाग), 26 (भाग), 27 (भाग), 35 (भाग), 36 (भाग), 37 से 40, 41 (भाग) 42 और 43।

ग्राम राजघर में अर्जित प्लॉट संख्यांक

174 (भाग), 176 (भाग), 177 से 183, 184 (भाग), 185 से 189, 190 (भाग), 191 (भाग), 192 (भाग), 193, 194 (भाग), 195 (भाग), 204 (भाग), 205 (भाग), 206, 207, 208 और 210।

ग्राम कल्याणपुर में अर्जित प्लॉट संख्यांक :

152 (भाग), 153 (भाग), 154 (भाग), 156 (भाग), 157 (भाग), 158 (भाग), 159 (भाग), 160 (भाग), 214, 215 (भाग), 216 (भाग), 252 (भाग), 256 (भाग), 258 (भाग), 259 से 263, 264 (भाग), 265 (भाग), 273 (भाग), 274 (भाग), 275 (भाग), 276, 277 (भाग), 278 (भाग), 279 से 291, 292 (भाग), 293 और 294।

सीमा वर्णन

क-ख रेखा ग्राम कल्याणपुर से प्लॉट संख्यांक 154, 153, 157, 153, 152, 215, 216, 252, 258, 256, 264, 265, 275 274, 273, 277 और 278 से होकर जाती है फिर ग्राम राजघर के प्लॉट संख्यांक 174, 176, 184, 174, 190, 191, 192, 195, 194 और 204 से होते हुए ग्राम बहेरा में प्लॉट संख्यांक 725 से होकर जाती है।

ख-ग रेखा ग्राम बहेरा के प्लॉट संख्यांक 725 से होकर फिर ग्राम राजघर के प्लॉट संख्यांक 204 से होते हुए ग्राम कनौडा के प्लॉट संख्यांक 35, 36, 35, 35, 41, 7, 27, 26, 11, 7, 8, 7, 5, 1 और 6 से होकर जाती है।

ग-घ रेखा कनौडा और बिर्जन, कनौडा और पिपरवाड ग्रामों की भागत: सम्मिलित सीमा के साथ साथ जाती है।

घ-ङ-च रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 1, 2, 5, 31, 34, 56, 60, 59, 75, 74, 73, 151, 152, 153, 148, 144, 145, 144, 142, 141, 139, 137, 138, 137, 283, 134, 283, 292, 291, 294, 361, 392, 356, 354, 392, 558 और 538 से होकर जाती है।

च-छ रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 558 और 538 से होकर जाती है।

छ-ज-झ रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 538, 558, 392, 355 और 392 से होकर जाती है।

झ-ञ रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 392, 377, 392 और 377 से होकर जाती है।

ञ-ट रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 377, 392 और 356 से होकर जाती है।

ट-ड-ड-ण रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 356, 392, 361, 293, 364, 124, 283, 133, 131, 129, 128, 92, 91, 93, 94, 98, 52, 101, 100, 103, 104 और 51 प्लॉट संख्यांक 37 की पूर्वी सीमा से होकर जाती है फिर बुरा ग्राम के प्लॉट संख्यांक 364, 362, 361, 360, 373, 372, 378, 391, 399, 401, 402, 403, 590, 456, 579, 577, 576, 574, 483, 484, 485, 486, 487, 478, 479, 475, 468, 509 और 1 से होकर प्लॉट संख्यांक 363 की पूर्वी सीमा के साथ साथ जाती है।

ण-त रेखा बहेरा और कारो ग्रामों की भागत: सम्मिलित सीमा के साथ-साथ जाती है।

त-थ रेखा बहेरा ग्राम के प्लॉट संख्यांक 1, 290, 289, 290, 283, 282, 272, 274, 271, 62, 266, 265, 76, 78, 71, 79, 36, 35, 24, 714 और 716 से होकर जाती है।

थ-द-ड-न रेखा राजघर और बहेरा ग्रामों की भागत: सम्मिलित सीमा के साथ, राजघर ग्राम के प्लॉट संख्यांक 205 से होकर, प्लॉट संख्यांक 215 की पूर्वी सीमा पर प्लॉट सं. 292 और 184 में से होकर कल्याणपुर ग्राम के प्लॉट सं. 215, 158 और 159 में से होकर जाती है।

न-क रेखा प्लॉट संख्यांक 160, 156 से होकर प्लॉट संख्यांक 159 की उत्तरी सीमा, कल्याणपुर ग्राम के प्लॉट संख्यांक 154 की उत्तरी सीमा, कल्याणपुर ग्राम के प्लॉट संख्यांक 154 की उत्तरी सीमा के साथ साथ जाती है, और आरंभिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

ब्लॉक "ख"

सभी अधिकार

क्र.सं.	ग्राम	थाना	थाना सं.	जिला	क्षेत्र	टिप्पणियां
1.	किचटो	टांडवा	78/235	हजारीबाग	6.90	भाग
				कुल क्षेत्र:	6.90 एकड़ (लगभग)	
				या	2.79 हेक्टर (लगभग)	

ग्राम किचटो में अर्जित प्लॉट संख्यांक :

535 (भाग), 536 (भाग) और 537 (भाग)।

सीमा वर्णन :

प-फ	रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 537 से होकर जाती है।
फ-ब	रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 537 और 537 से होकर जाती है।
ब-भ	रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 535 से होकर जाती है।
भ-म	रेखा किचटो ग्राम के प्लॉट संख्यांक 535 और 537 से होकर जाती है और आरंभिक बिन्दु "म" पर मिलती है।

[सं. 43015/31/85 सी ए/एल एस डब्ल्यू]

बी. बी. राव, अवर सचिव

New Delhi, the 8th March, 1989

S.O. 747.—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Energy (Department of Coal) No.S.O. 1199 dated the 24-4-1987, published in the Gazette of India, Part II, section 3, sub-section (ii) dated the 9th May, 1987, under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957), the Central Government gave notice of its intention to acquire the land measuring 683.10 acres (approximately) or 276.43 hectares (approximately) in the locality specified in the schedule appended to that notification;

And whereas the Government of Bihar has been consulted;

And whereas the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act, has made this report to the Central Government;

And whereas the Central Government, after considering the report aforesaid is satisfied that land measuring 683.10 acres (approximately) or 276.43 hectares (approximately) described in the Schedule appended hereto should be acquired.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that the land measuring 683.10 acres (approximately) or 276.43 hectares (approximately) described in the said Schedule are hereby acquired.

2. The plans of the area covered by this notification may be inspected in the office of the Deputy Commissioner, Hazaribagh (Bihar) or in the office of the Coal Controller, 1, Council House Street, Calcutta or in the Office of the Central Coalfields Ltd. (Revenue Section), Daibhanga House, Ranchi (Bihar).

Dtg. No. Rev/41/87

Dated 12-8-1987.

## Schedule

Piparwar Extension Block II

North Kazanpura Coalfield

District Hazaribagh (Bihar)

All Rights		Block 'A'		Showing land acquired.		
Serial No.	Village	Thana	Thana number	District	Area	Remarks
1.	Kichto	Tandwa	78/235	Hazaribagh	107.00	Part
2.	Bahera	-do-	78/236	-do-	308.70	Part
3.	Kanauda	-do-	81/238	-do-	188.00	Part
4.	Rajdhar	-do-	82/239	-do-	19.25	Part
5.	Kalyanpur	-do-	85/242	-do-	53.25	Part

Total area:— 676.20 acres (approximately)  
or 273.64 hectares (approximately)

Plot numbers acquired in village Baheto—

1 (Part), 2 (Part), 3, 4, 5 (Part), 31 (Part), 34 (Part), 35 to 50, 51 (Part), 52 (Part), 53, 54, 55, 56 (Part), 57, 58, 59 (Part), 60 (Part), 73 (Part), 74 (Part), 75 (Part), 76 to 90, 91 (Part), 92 (Part), 93 (Part), 94 (Part), 95, 96, 97, 98 (Part), 99, 100 (Part), 101 (Part), 103 (Part), 104 (Part), 124 (Part), 128 (Part), 129 (Part), 131 (Part), 133 (Part), 134 (Part), 135, 136, 137 (Part), 138 (Part), 139 (Part), 141 (Part), 142 (Part), 143, 144 (Part), 145 (Part), 148 (Part), 150, 151 (Part), 152 (Part), 153 (Part), 283 (Part), 291 (Part), 292 (Part), 293 (Part), 294 (Part), 354 (Part), 355 (Part), 356 (Part), 361 (Part), 364 (Part), 377 (Part), 392 (Part), 538 (Part), 558 (Part) and 664.

Plot numbers acquired in village Bahera:—

1 (Part), 24 (Part), 25 (Part), 26 to 35, 36 (Part), 62 (Part), 71 (Part), 76 (Part), 78 (Part), 79 (Part), 80 to 264, 265 (Part), 266 (Part), 267 to 270, 271 (Part), 272 (Part), 274 (Part), 282 (Part), 283 (Part), 289 (Part), 290 (Part), 291 to 359, 360 (Part), 361 (Part), 362 (Part), 363, 364 (Part), 372 (Part), 373 (Part), 374 to 377, 378 (Part), 379 to 390, 391 (Part), 392 to 398, 399 (Part), 400, 401 (Part), 402 (Part), 403 (Part), 404 to 455, 456 (Part), 457 to 467, 468 (Part), 475 (Part), 478 (Part), 479 (Part), 480, 481, 482, 483 (Part), 484 (Part), 485 (Part), 486 (Part), 487 (Part), 509 (Part), 574 (Part), 576 (Part), 577 (Part), 579 (Part), 590 (Part), 711, 713, 714 (Part), 715, 716 (Part), 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725 (Part) and 726.



Plot numbers aquined in village Kannauda :—

1 (Part), 5(Part), 6 (Part), 7 (Part), 8 (Part), 11 (Part), 26 (Part), 27 (Part), 35 (Part), 36 (Part), 37 to 40, 41 (Part), 42 and 43.

Plot numbers acquired in village Rajdhar:—

174 (Part), 176 (Part), 177 to 183, 184 (Part), 185 to 189, 190 (Part), 191 (Part), 192 (Part), 193, 194 (Part), 195 (Part), 204 (Part), 205 (Part) 206, 207, 208 and 210.

Plot numbers acquired in village Kalyanpur:—

152 (Part), 153 (Part), 154 (Part), 156 (Part), 157 (Part), 158 (Part), 159 (Part), 160 (Part), 214, 215 (Part), 216 (Part), 252 (Part) 256 (Part), 258 (Part), 259 to 263, 264 (Part), 265 (Part), 273 (Part), 274 (Part), 275 (Part), 276, 277 (Part), 278 (Part), 279 to 291, 292 (Part), 293 and 294.

Boundary description :—

- A—B line passes through plot numbers 154, 153, 157, 153, 152, 152, 215, 216, 252, 258, 256, 264, 265, 275, 274, 273, 277 and 278 in village Kalyanpur then passes through plot numbers 174, 176, 184, 170, 199, 191, 190, 195, 194 and 204 in Village Rajdhar through plot number 725 in village Bahera.
- B—C line passes through plot number 725 in village Bahera then through plot number 204 in village Rajdhar, through plot numbers 35, 36, 35, 36, 41, 7, 27, 26, 11, 7, 8, 7, 5, 1 and 6 in village Kanauda.
- C—D line passes along part common boundary of villages Kanauda and Bijain, Kanauda and Piparwar.
- D—E—F lines pass through plot numbers 1, 2, 5, 31, 34, 56, 60, 59, 75, 74, 73, 151, 152, 153, 148, 144, 145, 144, 142, 141, 139, 137, 138, 137, 283, 134, 283, 292, 291, 294, 361, 392, 356, 354, 392, 558 and 538 in village Kichto.
- F—G line passes through plot numbers 558 and 538 in village Kichto.
- G—H—I lines pass through plot numbers 538, 558, 392, 355 and 392 in village Kichto.
- I—J line passes through plot numbers 392, 377, 392 and 377 in village Kichto.
- J—K line passes through plot numbers 377, 392 and 356 in village Kichto.
- K—L—M—N—O lines pass through plot numbers 356, 392, 361, 293, 364, 124, 283, 133, 131, 129, 128, 92, 91, 93, 94, 98, 52, 101, 100, 103, 104, and 51, eastern boundary of plot number 37 in village Kichto then passes along eastern boundary of plot number 363, through plot numbers 364, 362, 361, 360, 373, 372, 378, 391, 399, 401, 402, 403, 590, 456, 579, 577, 576, 574, 483, 484, 485, 486, 487, 478, 479, 475, 468, 509, and village Bahera.
- O—P line passes along part common boundary of villages Bahera and Karo.
- P—Q line passes through plot numbers 1, 290, 289, 290, 283, 282, 272, 274, 271, 62, 266, 265, 76, 78, 71, 79, 36, 25, 24, 714 and 716 in village Bahera.
- Q—R—S—T lines pass along part common boundary of villages Rajdhar and Bahera, through plot number 205 in village Rajdhar through plot numbers 292 and 184 eastern boundary of plot number 215 through plot numbers 215, 158, and 159 in village Kalyanpur.
- T—A line passes along northern boundary of plot number 159 through plot numbers 160, 156, northern boundary of plot number 154 in village Kalyanpur and meets at starting point 'A'.

BLOCK 'B'

All Rights

Serial No.	Village	Thana	Thana number	District	Area	Remarks
1.	Kichto	Tandwa	78/235	Hazaribagh	6.90	Part
					Total area :—6.90 acres (approximately) or 2.79 hectares (approximately)	

Plot numbers acquired in village Kichto:—

525 (Part), 536 (Part) and 537 (Part).

Boundary description :—

- U—V line passes through plot number 537 in village Kichto.
- V—W line passes through plot numbers 537 and 536 in village Kichto.
- W—X line passes through plot number 535 in village Kichto.
- X—U line passes through plot numbers 535 and 537 in village Kichto and meets at starting point 'U'.

[No. 43015/31/85-CA/LSW]

B.B. RAO, Under S. cy.